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Datadeling via den fælles infrastruktur (NSP) 

Dosisdispensering 
 
Dato: Projektleder: 
31. maj 2024 Karina Hasager Hedevang 
 

Deltagere: Leverandør: 
KL, DR, PLO, STPS, SDS, DA, ISM, LMS, STS samt 
kommunale og regionale repræsentanter.  

LPS’erne, EOJ-leverandørerne og SDS 

 
Formål: 
Tværsektoriel udbredelse af dosispakket medicin, skal være med til at frigøre personaleressourcer i kommunerne. KL 
har i samarbejde med Danske Regioner, PLO, Apotekerforeningen og Styrelsen for Patientsikkerhed – i regi af en 
arbejdsgruppe i Indenrigs- og Sundhedsministeriet, fået udarbejde en analyse af dosispakket medicin udført af 
MUUSMANN. Den peger på at dosispakket medicin er mere patientsikkert, og at der er et potentiale på frigørelse af 
mellem 600 til 900 sygeplejersker/SOSU-assistenter (ÅV) i kommunerne på mellemlangt til langt sigt.  
 
På baggrund af MUSSMANN-rapporten er der i MedCom nedsat et tværsektorielt implementeringsprogram til 
håndtering af de 19 konkrete anbefalinger, der ligger i rapporten.  

Grundlæggende handler opgaven om, at vi skal flytte os rigtigt for hinanden i sundhedsvæsnet. Der er ingen nemme 
enkeltløsninger, og der er brug for mange samtidige forbedringer, hvis vi skal lykkes med at få flere borgere på 
dosispakket medicin.  
 

Læs mere om projektet: https://medcom.dk/projekter/dosisdispensering/  

Projektstatus 
Der er afholdt endnu en runde med webinarer for lægerne i de 4 største lægepraksissystemer. Denne gang har vi 
næsten 200 tilmeldte.   

Vi er ligeledes i gang med at planlægge webinarer for kommunerne i deres EOJ-systemer. Dette er planlagt i 
samarbejde med KMD og Systematic. Der er stor tilslutning til disse møder.  

Der er udarbejdet en implementeringsguide til kommunerne. Den er lige til afprøvning i en kommune, hvorefter den 
fremsendes til de resterende 97 kommuner. 

Programstyregruppe for udbredelse af dosispakket medicin har godkendt 6 dokumenter. De har fået ens layout og 
skal fremsendes til alle organisationer. Derudover er der igangsat et arbejde med at udarbejde en ’Best Practice’ 
omkring håndtering af dosispakket medicin. Der er nedsat en mini-arbejdsgruppe, der skal komme med først udkast.  

Den langsigtede model for håndtering af dosispakket medicin, arbejdes der på i ISM.  
Programstyregruppen bliver involveret ved behov.  
 

Største risiko i projektet 
1. Der er behov for ensartethed i håndtering af dosispakket medicin i kommunerne. Kommunerne håndterer ikke 

opgaven ens, og mange læger oplever, enten ikke at få henvendelser på egnede borgere eller at modtage 
anmodninger på borgere, der ikke er egnet.  

2. Hospitalerne manglende stillingtagende til borgerens dosispakkede medicin, kan gøre, at almen praksis tager 
borger af igen.   

Milepæle Plan Nået 
1.   Udarbejdelse af implementeringsguide til kommunerne 01.04.24 Er nået 
2.   Webinarer til kommunerne (afholdes inden sommerferien) 01.04.24 I proces 
3. Udarbejdelse af ’Best Practice’ til brug i håndtering af dosispakket medicin 01.06.24 I proces 

https://medcom.dk/projekter/dosisdispensering/
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Monitorering 

Dosisdispensering 

Antal borgere på dosispakket medicin 
Fra maj 2022 til maj 2024 er der sket en stigning i antallet borgere på dosispakket medicin på 56%. 

Link til MedComs hjemmeside med statistiktal: https://medcom.dk/statistik/dosispakket-medicin/  

    

https://medcom.dk/statistik/dosispakket-medicin/
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